lassitudine comprehendendi ab equitibus
Diodorus Siculus alios quoq; modos
capiendorum Struhiocamelorum tra-

De perdicibus, &
coturnicibus capiendis.

dit. Perdicum venatio varia est : nam
haec auis astutia valet , vt Aristoteles &
alij posteriores prodiderunt. Etenim
cum perdices & coturnices , quibus
longè volandi facultas deest , terre-
stres , vt ait Plinius , potius quam subli-
mes sint , nec altiuolæ : non nidis posi-
tis , sicut aliæ aues , sed in aprico , in se-
getibus & vepretis , oua edunt & incu-
bant , vt accipitrum iniuriam vitare
queant. Pullos souent ducuntque gal-
linarum more. Cum aliquis venando
nidum acceſſerit , prouoluit ſeſe per-
dix ante pedes venantis , veluti capien-
di ſpem præbens , ſicque venatorem
abducit , quoſq; pullis effugium de-
tur , pōſt ipsa auolans prolem reuocat.
Perdicum venatio vulgaris aut fit ac-
cipitre , aut retium naſſā , veluti ſacco.
Si accipitrem & canem habeas vesti-
gatorem , excitatæ ad volatum ab acci-
pitre capiuntur : Sin autem conſpexe-
rint prædonem , ante quam excitentur ,
ſeſe attollere non audent , ſed procur-

EE rentes

rentes sese in vepreta aut segetes abundunt, ibiç à canibus capiuntur, vt ante dictum. Alia venandi ratio perdicum fit reti, non lato sed longiusculo, atque veluti brachiis extenso, quod in extrema parte nassam veluti faccum habet. Auceps velequum habet, iuxta quem occultatur (nam equum non vitant) vel tegumento vtitur in equiformam composito, aut rubro nigrōve panno scuti instar protegitur ante pectus, ne ipse conspiciatur ab aibus, pérque foramina ipsas speculatur. Vbi conspexerit, paulatim progre- diens aues sensim & ipsas se agi patien- tes in faccum retis cogit ingredi, atque sic capit. Coturnix quia in segetibus habitat, auis est ad Venerem vehemē- ter prona; hæc fistula vocem fœminæ imitantे inuitari solet, quam vbi audi- erit, cursu celeriorem se proripit eō, vnde vox illa exauditur. Eā igitur via intermedia plaga extenditur, in quam accurrendo vltro se coniicit. Ex Cle- archo Solensi Athenæus tradit, coturni- nices sub tempus coitus, si quis laqueum ad speculum è regione posuerit, ad id, quod

Coturni-
cum auco-
pium.

id, quod in speculo apparet, accurren-
tes in laqueum incidere. Communi-
ter aues capiuntur vatiis modis: alij
tradunt, allium coctum, ut non rena-
scatur, obiectum aibus, si deuoraue-
rint, sic stupere, ut manu capiantur. La-
queis retibusque capiuntur aues, &
minores, pantheris, hoc est, retibus sal-
tabundis, quæ expanduntur super ter-
rā, capiuntur. Cornices capi proditur,
si nucē vomicam edant. Visco capiūtur Tertius
modus au-
aues illitis virgulis, positisque eo loco, cupi.
vbi vel ad escam vel alia causa aduolare
solent. Harum virgularum contactu
implicatae capiuntur. Figuntur virgulae
in arborum lateribus, nempe ceraso-
tum, vitium vel etiam silvestrium ar-
borum alligatae, vel in cauea, apposita
vlula, vel cantatricibus auiculis; quibus
cum allicantur, vbi viscosas virgulas
attigerunt, capiuntur. Capiūtur & ma-
iores aues, virgis maiusculis visco obli-
tis, esca ad inuitandum apposita vel su-
spensa. Visco quoq; illita virgula, pedi-
q; sturni alligata, vbi gregem sturnorū
aduolantium videris, demissio viscosis
virgulis instructo, hic cum in turmam

EE ij sein.

fe ingerit, plures secum trahit captiuas.
Hæc habui quæ de meo exercitio in
medium conferrem. Iam ad te, Halieu,
rediit periodus.

De tertia
venatio-
nis parte.

THER

monstra, & i-
men ab imbe-
capiuntur.
od equidem sc-
stapud Græco-
panum, qui co-
le capiendis p-
Aristoteles,
piscium natur-
De piscibus
un admodum
piscinis & pis-
quit, & Aelian-
ium usus hu-
cum animal-
Dei bene-
villissimum
us solis pisci-
tua & Arbias
sed qui dom-
bus faciant, p-
nissimortaria,
sem è pescib-
us, addi-
cipio pescat-
ripi docer,
tem vigilante

DE PISCATIONE.

HALIEVS. De piscinis villaticis &
priuatis superius Piscinarius copiose
dixerunt: Nos tertiam venationis spe-
ciem, nempe Piscationem *ἀλισθενίαν*,
hoc est, capiendorum piscium ratio-
nem persequemur. Nam cùm humana
solertia nihil intactum relinquat, siue
in terra, siue in aëre, atque aqua, & om-
nia hominis imperio, præter superos,
subdita sint, quātumuis immanes bel-
luas, tam aëreas & marinas, quām ter-
restres, homo sibi subiicere, suōque
usui seruire studuit. Siquidem non ele-
phantim modò & leones & auium ex-
amina, parere coguntur homini, verūm
etiam, quæ Pontus gignit formidolosa
atque aspectu horrenda, cete, testi-
nes, phocæ, hyænæ, canes marini, la-
miae, zygene, iplis terrestribus horribi-
liora

liora monstra, & nationibus metuenda, tamen ab imbecilli piscatorum genere capiuntur. De piscatu pauci (quod equidem sciam) & apud Latinos & apud Græcos scripsérunt, præter Oppianum, qui contractius, atque solum de capiendis piscibus marinis scripsit. Aristoteles, Athenæus, & Plinius de piscium natura quædam tradiderunt: De piscibus autem capiendis vel parum admodum vel nihil. Columella de piscinis & piscibus alendis scripta reliquit, & Aelianus sparsim nonnulla. Piscium usus humano generi, sicut & aliorum animalium est concessus singulari Dei beneficio: cibum enim præbet utilissimum & lautissimum. Multæ gentes solis piscibus visitare dicuntur. Oritas & Arbias gentes Ichthyophagos esse, qui domicilia quoque è pisciū ossibus faciant, portas è costis, & è vertebris mortaria, testatur Strabo: Item panem è piscibus ad solem tostis atque contusis, addito pauxillo fermenti. Principiò piscatorem Oppianus, sicut res ipsa docet, non minus, quam venatorem vigilantem, laboriosum, rigoris

Arbias
Ichthyo-
phagi.

Piscator
qualis po-
stuletur.

EE iij &

& æstus patientem esse vult, item sagacem, vt piscium fraudes eludere queat, Instrumentis huic arti idoneis instrutus sit oportet, nempe retibus, tridentibus, fulcinis, hamis, nassis, atq; id genus aliis ad pescationem necessariis, vt mox dicetur. Porro tunc pescatio instituenda est, cum pisces, desiderio foeturæ, loca tepida adeunt: tum enim maximè capiuntur, vt Aristoteles tradit, maximè sub solem orientem, vel paulò postquam occiderit: tum enim maxime visus piscium fallitur. Hyeme vada petunt, alij in limum aut arenam, alij in scopulos se abdentes. Ad vernum tempus & æstate in sublime redeunt, cum herbæ virescere incipiunt, littoribus appropinquant. Pisces qui in mari degere solent, prope fluuium aliquem aut lacum, cum partui sunt vicini, è mari in lacus aut fluuios procedunt, cum quod aqua à ventis temperatibusq; liberā amplexentur in partu, tum ne beluis maris, foetus exponant. Atque ideo in Pontum Euxinum secedunt, qui ob id plurimis piscibus abundant, quod beluis marinis rapacibus nō fit